
    Z p r á v a  o  č i n n o s t i  R a d y  o b c e  P í š ť  

6 .  j e d n á n í  

které se uskutečnilo dne 9.1.2023 v 16:30 hodin na Obecním úřadě v Píšti 

Přítomni:  Bc. Fichna, Bartusek, Mgr. Polomská, Ing. Šebestík 

Omluven:  Mgr. Moric, MBA 

S ohledem na ochranu osobních údajů byl v souladu se zákonem na ochranu osobních údajů text 

zveřejňovaných usnesení upraven.   

 

Rada obce Píšť 

I.   Bere na vědomí: 

1. Kontrolu plnění usnesení Rady obce Píšť č. 5/2022. 

  Z: Fichna, Bartusek        

2. Informaci ředitele Základní školy a Mateřské školy Píšť, příspěvkové organizace, o přijatých 

darech ve 4. čtvrtletí roku 2022:  

- finanční příspěvek od společnosti KOHIMEX, spol. s r.o. ve výši 15.000,- Kč pro účely 

mateřské školy, 

- finanční příspěvek od společnosti Woman for woman ve výši 4.200,- Kč na financování 

obědů pro potřebné.  

  Z: Hrubý – ředitel školy   

II.   Schválila: 

1. Program 6. jednání Rady obce Píšť. 

  Z: Fichna  

2. Fakturaci Obce Píšť za období do 9.1.2023. 

  Z: Obrusníková, Bartusek   

3. Hospodaření Základní školy a Mateřské školy Píšť, příspěvkové organizace: 

3.1. rozpočet na rok 2023 a to s příjmy ve výši 3.200.000,- Kč a s výdaji ve výši 3.200.000,- Kč 

(návrh byl vyvěšen od 6.12.2022 na webu školy); 

3.2. střednědobý rozpočtový výhled na období 2024 až 2027 (návrh byl vyvěšen od 6.12.2022  

na webu školy). 

  Z: Hrubý – ředitel příspěvkové organizace   

4. Dodatek č. 15 ke Směrnici č. 1/2007 - Poskytování cestovních náhrad.  

Úprava oddílu II, čl. 3 – Poskytování cestovních náhrad – podle vyhlášky Ministerstva práce  

a sociálních věcí č. 467/2022 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních 

motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely 

poskytování cestovních náhrad pro rok 2023.  

  Z: Fichna, Bartusek, Kotulová 

5. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2022008 mezi objednatelem – Obec Píšť, IČ 300560,  

Píšť a zhotovitelem – Ing. Jaroslav Guňa, IČ: 04770498, Ostrava-Poruba. 

Předmětem dodatku je prodloužení termínu pro zpracování realizační projektové 

dokumentace dle požadavků výzvy č. 12/2021 z Národní program životního prostředí: 

Energetické úspory veřejných budov, resp. vyjasnění zjištěných nejasností a požadavků 

investora na zpracování dokumentace (na základě provedené revize poskytnuté dokumentace 

objektu školy vůči skutečnému stavu objektu školy).  

Zhotovitel se zavazuje provést předmět díla – dokumentaci provádění stavby (DPS) 



nejpozději do 15.2.2023. 

   Z: Fichna, Bartusek, Skiba  

6. Cenový výměr Obce Píšť, s platností od 9.1.2023: 

6.1. č. 3/2023, kterým se stanoví cena za výkon obecního stroje – vysokozdvižný vozík s obsluhou 

za cenu 150,- Kč s DPH / 15 minut.  

Tímto cenovým výměrem pozbývá platnosti Cenový výměr č. 6/2021 ze dne 9.12.2020.  

6.2. č. 4/2023, kterým se stanoví cena za výkon obecního stroje – malý nákladní automobil 

(Multicar) s obsluhou za cenu 31,- Kč s DPH / 1 km jízdy a nakládka - vykládka za cenu  

90,- Kč s DPH / 15 minut.  

Tímto cenovým výměrem pozbývá platnosti Cenový výměr č. 13/2021 ze dne 9.12.2020.  

6.3. č. 5/2023, kterým se stanoví cena za výkon obecního stroje – pásový minibagr s obsluhou  

za cenu 900,- Kč s DPH / 1 hodina.  

Tímto cenovým výměrem pozbývá platnosti Cenový výměr č. 15/2021 ze dne 9.12.2020. 

6.4. č. 6/2023, kterým se stanoví cena za pronájem objektu – Kulturní centrum obce Píšť: 

- celý objekt za cenu 8.000,- Kč s DPH / 2 dny, 

- přísálí objektu za cenu 4.000,- Kč s DPH / 2 dny, 

- další den navíc za cenu 1.500,- Kč, 

- krátkodobý pronájem do 4 hodin v přísálí objektu za cenu 1.000,- Kč s DPH, 

- zapůjčení ubrusů za cenu ā 45,- Kč s DPH.  

Všechny akce pořádané příspěvkovou organizací obce – ZŠ a MŠ Píšť jsou osvobozeny  

od pronájmu. Místní spolky a neziskové organizace mají nárok na pořádání jedné akce  

ročně bezplatně.  

Tímto cenovým výměrem pozbývá platnosti Cenový výměr č. 1/2020 ze dne 23.12.2019.  

6.5. č. 7/2023, kterým se stanoví cena za výkon obecního stroje – traktor Zetor 6211 s vlekem  

o nosnosti do 5 tun a s obsluhou za cenu 37,- Kč s DPH / 1 km jízdy; 

6.6. č. 8/2023, kterým se stanoví cena za výkon obecního stroje – kloubový nakládač Komatsu 

s obsluhou za cenu 750,- Kč s DPH / 1 hodina; 

6.7. č. 9/2023, kterým se stanoví cena za výkon obecního stroje – štěpkovač Greenmech 

s obsluhou za cenu 900,- Kč s DPH / 1 hodina; 

6.8. č. 10/2023, kterým se stanoví cena za pracovní výkon – vystrojení jímky domovní čerpací 

stanice pro tlakovou kanalizaci včetně instalace technologie za cenu 2.000,- Kč s DPH / úkon;  

6.9. č. 11/2023, kterým se stanoví cena za úkon – odchyt toulavého nebo volně pobíhajícího psa  

a opuštěného zvířete za cenu 600,- Kč s DPH / úkon a ustájení psa nebo zvířete za cenu 100,- 

Kč s DP / 1 den.  

  Z: Klösel, Kotulová, Obrusníková 

7. Žádost občana – I.N. z Ostravy a souhlasí se splátkovým kalendářem k faktuře č. 2022274  

(ve výši 44.981,- Kč za refakturaci dodání šachty 100 x 250 cm, kompletní čerpací 

technologie 400V, dopravné a montážní práce), která bude uhrazena v osmi pravidelných 

měsíčních splátkách ve výši 5.000,- Kč a úplně vyrovnána poslední měsíční splátkou ve výši 

4.981,- Kč s podmínkou, že pokud dlužník dohodnutou splátku neuhradí řádně a včas,  

tj. v době její splatnosti, ztratí veškeré výhody splátek.  

  Z: Kotulová  

8. Záměr na podání žádosti o dotaci k poskytovateli: 

8.1. Moravskoslezský kraj – individuální dotace z rozpočtu kraje na uspořádání oslav výročí  

100 let od připojení obcí Píšť a Hať k Československu;  

8.2. Místní akční skupina Hlučínsko – výzva č. 8 v programu rozvoje venkova na pořízení stanů 

pro venkovní akce. 



Rada obce ukládá zajistit zpracování podkladů pro podání žádostí o výše uvedené dotace  

podle harmonogramů a podmínek jednotlivých výzev.  

  Z: Fichna, Skiba 

 

 

                        Bc. Daniel Fichna                                               Stanislav Bartusek                            

                     starosta obce                                                    místostarosta obce  

 


